ריפוי הנפש
מאת אורלי שטיינבך

קליניקת הטיפולים 'המגע הפנימי' מציעה טיפולים המתמחים בריפוי מטראומה באמצעות שיטות מעולם הפסיכותרפיה הגופנית בשילוב שיטת החוויה הסומאטית.  הטיפול הינו קצר מועד וממוקד מטרה.

על פי הגישה הטיפולית כל אירוע שגרם להפרעה במהלך החיים התקין וגורם לנו לצימצום הפעילות הנורמטיבית ולהמנעות מתפקודי חיים יומיומיים נקרא אירוע טראומטי.  הטראומה ניתנת לריפוי במהלך תהליך טיפולי של מספר פגישות בנות שעה אחת פעם או פעמיים בשבוע. הריפוי מתבצע על ידי שחרור האנרגיה שלא השתחררה ונצברה בזמן האירוע והשלמת התנועה שהופסקה. מטרת הטיפול, לאפשר השלמה טבעית של התהליך ושיקום מערכת העצבים לתיפקוד מלא ובריא.

לגישת ה'מגע הפנימי' יש התמחות מיוחדת בטיפול בטראומה במקרים של טראומה מינית, טראומה עקב תאונות דרכים או טראומה רפואית.

  שיטת החוויה הסומאטית פותחה על ידי ד"ר פיטר לוין (להעיר את הנמר).    Somatic Experiencing – S.E
זוהי שיטת טיפול ייחודית, המתבססת על יכולות טבעיות, לריפוי טראומה ולהתמודדות עם לחץ מתמשך (סטרס).

השיטה מתבססת על מחקרים שנעשו באמצעות צפייה בחיות בר בטבע הנמצאות תחת איום מתמיד. במצב הטבעי החיות משתמשות במנגנונים מובנים על מנת לווסת ולשחרר רמות גבוהות של עוררות הקשורות בהתנהגות הגנתית הישרדותית. יכולת זו  מבססת בחיות חוסן ועמידות, ומאפשרת להן לחזור לשגרה לאחר אירועים המאיימים על חייהן. שיטת החוויה הסומאטית יישמה על בני האדם את הידע הטבעי של התנהגות בעלי החיים והדרך בה הן מתמודדות עם הטראומה.

בטיפול נשתמש בידע זה ונתאים אותו לאדם שילמד לזהות תחושות גופניות פנימיות, ובכך יאפשר שחרור הדרגתי של האנרגיה האצורה ושינוי דפוסי תגובה מקובעים. כל זאת נעשה בעדינות וזהירות מעוררות יתר ובמגע עם משאבי ריפוי טבעיים, נחזק את האמונה ביכולתנו המולדת להתמודד ולהחלים. דגש רב מושם על איזון בין העצמת המשאבים של האדם לבין עיבוד הזיכרונות הטראומטיים ששואבים ומחלישים אותנו.

השיטה מאפשרת שיקום היכולת לוויסות עצמי, ומאפשרת בכך גם מניעה של שיחזור הטראומה והתמודדות טובה יותר עם כל טראומה שתתרחש בעתיד.

טראומה היא חלק נורמלי ושכיח בחיינו, בדרך כלל אנו מחלימים מטראומה באופן טבעי. כאשר הטראומה מעיקה מידי, אנרגיית ההשרדות הבלתי מנוצלת נותרה תקועה במערכת העצבים ואנו מפתחים תסמינים טראומטיים.

כשאנו פותרים את הטראומות שלנו, לא זו בלבד שאנו חשים חיוניות בחיינו, אלא גם מגבירים את יכולתנו להתגבר על מצבים מעיקים גם בעתיד. טראומה לאחר ריפוי מאפשרת לנו להרגיש תחושה עמוקה יותר של שליטה בחיינו והעצמת כוחנו ואפשרות לחוויה מלאה של חיינו.

"כל מצוקה ואיום הם כמו התכווצות בגוף. כל עוד הגוף מכווץ על ידי מצוקה, הוא לובש את צורתה. גוף מתמודד עם הקושי בשעה שהוא הקושי. רוב האנשים מניחים לגופם להתכווץ אל תוך התבנית של השיבושים בחייהם ולהיות אנדרטה לכל הדברים הלקויים בכל רגע ורגע" יוג'ין ג'נדלין פילוסוף ומייסד שיטת ההתמקדות

